P. 53, note 8, ajoutez après *Montbéliard* : et les Annales des Anabaptistes ne fournissent aucun renseignement sur les troubles qu'ils y auraient causés en 1527.

P. 63, à la fin de la note 5, ajoutez : Cela résulte de la déclaration suivante :

« Nos subscripti, videlicet *Petrus Lederis*, curatus Novillæ, *Gualthermus Orsineti*, vicarius Allii, *Johannes Quiqueti*, vicarius Oloni, *Jacobus Columbi*, vicarius Baccii, et *Petrus Golliosi*, vicarius Aurimontis, in dominio magnificorum Dominorum nostrorum Bernensium, — in articulis Disputacionum respondimus, videlicet : Nos velle stare fidei sanctæ catholicæ, in qua predecessores nostri vixerunt à mille annis citra et ultra, quæ fides sancta catholica approbata fuit per Consilia generalia totius Christianitatis. » (Manuscrit orig. Arch. de Berne.)

P. 64, à la fin de la note 1, au lieu de *Ste Colette de Vevey*, lisez : *Ste Colette à Vevey*.

P. 101, note 13, lisez : L'un de ces théologiens était l'ancien official de

Sion. Le personnage qui remplissait ces fonctions en 1528 se nommait *Jean de la Place* ou *de Platea*. (Voy. Galiffe. Matériaux pour l'Hist. de Genève, II, 626.)

P. 102, à la fin de la note 17, ajoutez : Les membres du Chapitre de Lausanne partageaient entièrement les sentiments de l'Évêque, comme on le voit par la lettre suivante que leur adressa, le 17 avril 1528, *Ferdinand*, roi de Bohême :

« Venerabiles, honorabiles, syncerè dilecti !

Ex nuntiis Reverendi Principis Domini *Sebastiani, Episcopi Lausanensis*, syncerè nobis dilecti, ad dictam Dietam Imperialem Ratisponensem destinatis, intelleximus vestram in fide nostra constantiam, vosque ab illa in nullo adhuc deviare, sed orationibus, devotionibus et processionibus ac pristinis ceremoniis ab Ecclesia introductis et laudabiliter hactenus observatis rectè adhuc insistere, pro repulsione et exterminatione errorum et hæresum quotidie nunc ferme nascentium et pullulantium, — vosque super inde hortamur enixè, ut in hac vestra fide et cultu divino, sicut soletis, *firmiter persistere et perseverare velitis, Sacræ Cæsareæ et Catholicæ Majestatis*, Domini et fratris nostri charissimi, *cæterorumque Catholicorum Imperii Principum auxilium et præsidium in hoc expectantes*, quod imprimis salutem vestræ et Ecclesiæ illius paci deserviet, cæterisque exemplo erit fidem semel acceptam et juratam conservare, sicut vos etiam facturos esse non dubitamus. Datum in Arce nostra regia Pragensi, die xvii mensis Aprilis, anno Domini m̄dxxviii, regnorum verò nostrorum secundo.